
A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

PROSPEKTS

Akciju sabiedrība
„KURZEMES CILTSLIETU UN
MĀKSLĪGĀS APSĒKLOŠANAS

STACIJA”

Parastās akcijas 438 000
Akciju nominālvērtība LVL       1 
Emisijas apjoms LVL  438 000

Finanšu un kapitāla tirgus komisija nav atbildīga par Prospektā
sniegto  informāciju,  un  Prospekta  reģistrācija  Finanšu  un
kapitāla tirgus komisijā nepauž tās attieksmi pret vērtspapīriem,
kuri tiek iekļauti regulētajā tirgū.

SATURS

1



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

PROSPEKTĀ LIETOTIE TERMINI UN SAĪSINĀJUMI............. 4
1. PERSONAS, KAS ATBILD PAR PROSPEKTĀ SNIEGTO
    INFORMĀCIJU UN FINANŠU PĀRSKATU PĀRBAUDI........ 5

1.1. INFORMĀCIJA PAR PERSONĀM, KAS ATBILD PAR
PROSPEKTĀ IEKĻAUTO INFORMĀCIJU.................. 5

1.2. ZVĒRINĀTIE REVIDENTI, KAS DEVUŠI ATZINUMU
PAR EMITENTA DARBĪBU UN FINANSIĀLO 
STĀVOKLI IEPRIEKŠĒJĀ PĀRSKATA GADĀ......... 5

2. AKCIJU IEKĻAUŠANA BRĪVAJĀ SARAKSTĀ......................  7
2.1. VĒRTSPAPĪRU RAKSTURLIELUMI ......................... 7
2.2. AKCIJU IEKĻAUŠANAS MĒRĶIS.............................. 7
2.3. AKCIJĀS NOSTIPRINĀTĀS TIESĪBAS UN

PIENĀKUMI.................................................................. 7
2.4. NO AKCIJĀM IEGŪTĀ IENĀKUMA APLIKŠANA

AR NODOKĻIEM.........................................................     9
2.5. REGULĒTĀ TIRGUS ORGANIZĒTĀJS....................    10

3. EMITENTS UN TĀ KAPITĀLS................................................    11
3.1. VISPĀRĪGAS ZIŅAS PAR EMITENTU.....................    11
3.2. INFORMĀCIJA PAR EMITENTA PAMATKAPITĀLU13

4. EMITENTA DARBĪBA...............................................................    14
4.1. INFORMĀCIJA PAR EMITENTA PAMATDARBĪBU  14
4.2. PATENTI, LICENCES, SERTIFIKĀTI........................    15
4.3. PRASĪBAS, TIESU PROCESI UN IZPILDRAKSTI,

KAS VARĒTU IETEKMĒT UZŅĒMUMA FINANSIĀLO
STĀVOKLI.....................................................................   16

4.4. NODARBINĀTĀS PERSONAS....................................   16
4.5. EMITENTA IEGULDĪJUMU POLIKTIKA..................   16

5. EMITENTA FINANŠU STĀVOKLIS ........................................   18
5.1. PEĻŅAS UN ZUDĒJUMU APRĒĶINS PĒDĒJOS 

TRIJOS PĀRSKATA GADOS (LVL) ...........................   18
5.2. BILANCE PĒDĒJOS TRIJOS PĀRSKATA GADOS...   19
5.3. NAUDAS PLŪSMA PĒDĒJOS TRIJOS PĀRSKATA 

GADOS...........................................................................   21
5.4. NOZĪMĪGĀKIE SALĪDZINOŠIE RĀDĪTĀJI PAR 

PĒDĒJIEM TRIJIEM PĀRSKATA GADIEM..............   21
5.5. ZIŅAS PAR KOMERCSABIEDRĪBĀM, KURĀS

EMITENTAM PIEDER KAPITĀLA DAĻAS..............   22
6. EMITENTA PĀRVALDES INSTITŪCIJAS............................   23

6.1. EMITENTA PADOMES UN VALDES LOCEKĻI.....   23
6.2. PADOMES UN VALDES LOCEKĻIEM IZMAKSĀTĀ

ATLĪDZĪBA.................................................................    24
6.3. PADOMES UN VALDES LOCEKĻIEM PIEDEROŠO

AKCIJU SKAITS.........................................................    25

2



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

6.4. PADOMES UN VALDES LOCEKĻIEM PIEŠĶIRTIE
NEATMAKSĀJAMIE AIZDEVUMI.........................     25

6.5. PROGRAMMAS PERSONĀLA IESAISTĪŠANAI
EMITENTA KAPITĀLĀ............................................     26

REVIDENTA ZIŅOJUMA PAR 2001. GADU KOPIJA............    27
REVIDENTA ZIŅOJUMA PAR 2002. GADU KOPIJA............    28
GADA PĀRSKATA KOPIJA........................................................    29

PROSPEKTĀ

3



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

LIETOTIE TERMINI UN SAĪSINĀJUMI

AKCIJU  SABIEDRĪBA  (a/s),  UZŅĒMUMS  -  akciju  sabiedrība
„Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”

VĒRTSPAPĪRS ir akciju sabiedrības „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās
apsēklošanas stacija” akcijas ar nominālvērtību  LVL 1

LR  -  Latvijas Republika 

LR UR – Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrs

LPA – Latvijas Privatizācijas aģentūra

LCD – Latvijas Centrālais depozitārijs

ZM  -  Latvijas Republikas Zemkopības ministrija

AF – Agrofirma

RFB – akciju sabiedrība „Rīgas fondu birža”

PROSPEKTS  -  akciju  sabiedrības  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās
apsēklošanas  stacija”  prospekts  akciju  iekļaušanai  akciju  sabiedrības
„Rīgas fondu birža” brīvajā sarakstā

4



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

5



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

 Sončika,  personas  kods  180560-12867,  zvērināta  revidenta  sertifikāts

6



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Akciju iekļaušana brīvajā sarakstā

1.1. Vērtspapīru raksturlielumi

Saskaņā  ar  „Finanšu  instrumentu  tirgus  likuma”  pārejas  noteikumu
4.punktu,  kas  stājas  spēkā  no  2004.gada  1.janvāra  akciju  sabiedrības
„Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās  apsēklošanas  stacija”  akcionāru
pilnsapulcē  pieņēma  lēmumu  iekļaut  438000  akcijas  regulētajā  tirgū
(prot.Nr.3/04 no 16.04.2004.) un uzdot par pienākumu valdei izstrādāt un
apstiprināt Prospektu.
Prospekts  apstiprināts  valdes  sēdē  2004.gada  29.jūlijā  (prot.Nr.10/04-
VP)

Regulētajā tirgū tiek laisti šādi vērtspapīri:
- veids parastās akcijas
- kategorija ar balsstiesībām
- skaits 438000
- nominālvērtība LVL 1
- emisijas apjoms LVL 438000

Visas akcijas ir dematerializētā formā.

1.2. Akciju iekļaušanas mērķis

Mērķis  ir  radīt  akciju  sabiedrības  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās
apsēklošanas  stacija”  akcionāriem  brīvākas  tiesības  rīkoties  ar  savām
akcijām,  kā  arī  akciju  iekļaušana  regulētajā  tirgū  palielinās  akciju
sabiedrības darbības caurspīdīgumu.

1.3. Akcijās nostiprinātās tiesības un pienākumi

Visām publiskās  emisijas  akcijām ir  balss  tiesības,  izejot  no  aprēķina:
viena akcija – viena balss.
Ieguldītāja pienākumi, saskaņā ar „Finanšu instrumentu tirgus likumu”,
kas stājas spēkā no 2004.gada 1.janvārī ir:

-  Ieguldītājs,  kas  tieši  vai  netieši  iegūst  līdzdalību  akciju
sabiedrībā, kuras akcijas iekļautas regulētajā tirgū, tādā daudzumā,
kas nodrošina vismaz vienu desmitdaļu, vienu ceturtdaļu, pusi, trīs
ceturtdaļas vai deviņdesmit piecus procentus no balsstiesīgo akciju
skaita,  par  to  ne  vēlāk  kā  piecu  darba  dienu  laikā  pēc  akciju
iegūšanas  paziņo     akciju  sabiedrībai  „Rīgas  Fondu  birža”  un

7



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

akciju sabiedrībai „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas
stacija”.
-  Ja  ieguldītājs  pārdod  akcijas  vai  zaudē  no  akcijām  izrietošās
balsstiesības,  kas  iegūtas  netiešā  veidā,  un  tai  piederošās
balsstiesības  vairs  nesasniedz  iepriekš  noteikto  apjomu,  šis
ieguldītājs piecu darba dienu laikā paziņo par to akciju sabiedrībai
„Rīgas Fondu birža” un akciju sabiedrībai „Kurzemes ciltslietu un
mākslīgās apsēklošanas stacija”.
-  Ja  ieguldītājs  iepriekš  minētajos  gadījumos  un  termiņos
neinformē  akciju  sabiedrību  „Rīgas  Fondu  birža”  un  akciju
sabiedrību  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās  apsēklošanas
stacija”,  viņš  nedrīkst  izmantot  balsstiesības,  kas  izriet  no  tam
piederošajām akcijām, un netieši iegūtās balsstiesības.
- Akcionāru sapulces lēmumi, kas pieņemti, nelikumīgi izmantojot
balsstiesības,  nav spēkā,  un  uz šo  lēmumu pamata nedrīkst  lūgt
izdarīt ierakstus jebkāda veida publiskajos reģistros.
- Ieguldītājam, kas tieši vai netieši iegūst no uzņēmuma akcijām
izrietošās balsstiesības tādā daudzumā, ka ieguldītāja balsstiesības
akcionāru pilnsapulcē sasniedz vai pārsniedz 50 % no kopējā balsu
skaita,  obligāti  jāpiedāvā  pārējiem  akcionāriem  atpirkt  tiem
piederošās  uzņēmuma  akcijas  (obligātais  akciju  atpirkšanas
piedāvājums).  Obligāto  akciju  atpirkšanas  piedāvājumu  jāizsaka
arī ieguldītājiem, kas pilnsapulcē jautājumā par akciju izslēgšanu
no regulētā tirgus ir balsojuši „par”.
-  Ja  ieguldītājs  nav  izpildījis  vai  nepienācīgi  izpildījis  (Finanšu
instrumenta  tirgus  likuma  66.panta  izpratnē)  šī  Prospekta
iepriekšējā  punktā  norādītās  prasības,  viņš  nedrīkst  izmantot
balsstiesības,  kas  izriet  no tam piederošajām akcijām, un netieši
iegūtās balsstiesības.
-  Akcionāriem  ir  pienākums  pārdot  sev  piederošās  akcijas
personai, kas Finanšu instrumentu tirgus likumā noteiktajā kārtībā
izsaka galīgo akciju atpirkšanas piedāvājumu.
- Ja akcionārs nav pieņēmis galīgo akciju atpirkšanas piedāvājumu
tā  izteikšanas  termiņā,  nākamajā  dienā  pēc  akciju  atpirkšanas
termiņa  beigu  dienas  akcijas  tiek  bloķētas  akcionāra  kontos  un
akcionārs zaudē tiesības rīkoties ar tām.

Ieguldītājiem ir tiesības:
- Akciju  sabiedrības  likvidācijas  gadījumā  saņemt  likvidācijas

kvotu, kas ir atbilstoša akcionāram piederošajam akciju skaitam
normatīvo aktu noteiktajā kārtībā;

- Uz dividendēm tajā apjomā un kārtībā, kādā to nosaka akciju
sabiedrības kārtējā akcionāru pilnsapulce, ja tas nav pretrunā ar

8



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

Latvijas  Republikas  likumdošanas  prasībām.  Dividendes  tiek
aprēķinātas par kārtējo saimnieciskās darbības gadu;

- Piedalīties  personīgi  vai  ar  pārstāvja  starpniecību  akcionāru
pilnsapulcē;

- Iepazīties  ar  akciju  sabiedrības  dokumentiem,  saņemt
norakstus, izrakstus, izziņas;

- Akcionāriem,  kas  pārstāv  ne  mazāk  kā  5  %  no  apmaksātā
pamatkapitāla, ir tiesības:

1) pieprasīt sasaukt akcionāru ārkārtas pilnsapulci;
2) pieprasīt uzņēmuma iekšējās revīzijas veikšanu, ja tam ir

svarīgs iemesls. Ja valde nepiekrīt ravīzijas veikšanai, tā
nekavējoties sasauc akcionāru sapulci, iekļaujot tās darba
kārtībā  jautājumu  par  revīzijas  veikšanu.  Ja  akcionāru
sapulce  noraida  pieprasījumu,  tad  akcionāriem,  kuri
pārstāv  ne mazāk kā  5 % no pamatkapitāla,  ir  tiesības
prasīt  ,  lai  komercreģistra  iestāde  uzdod  veikt  revīziju
revidentam, kurš iekļauts tās apstiprinātajā sarakstā.

3) septiņu dienu laikā no sludinājuma publicēšanas dienas
vai piecu dienu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas
pieprasīt  institūcijai,  kas  sasauc  akcionāru  sapulci,
papildu jautājumu iekļaušanu sapulces darba kārtībā.

1.4. No  akcijām  iegūtā  ienākuma aplikšana  ar
nodokļiem

A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacijas” akcijas ir
nodrošinātas ar uzņēmuma aktīviem.
Saskaņā  ar  LR  likumu  „Par  iedzīvotāju  ienākuma  nodokli”,  fiziskām
personām  –  rezidentiem  izmaksātās  dividendes  netiek  apliktas  ar
iedzīvotāju ienākuma nodokli.
Saskaņā  ar  LR likumu „Par  uzņēmuma ienākuma nodokli”  iekšzemes
uzņēmumiem  –  rezidentiem  (likuma  „Par  nodokļiem  un  nodevām”
izpratnē)  –  savā  apliekamajā  ienākumā  nav  jāiekļauj  no  rezidenta
saņemamās dividendes.
Nerezidentiem  –  juridiskām  un  fiziskām  personām  –  izmaksājamās
dividendes tiek apliktas ar ienākuma nodokli 10 % apmērā no dividenžu
summas,  ja  starp  Latvijas  Republiku  un  nerezidenta  valsti  noslēgtais
starpvalstu līgums par nodokļu dubultās aplikšanas novēršanu neparedz
citu kārtību.
Nerezidentiem – juridiskām un fiziskām personām – citas ES dalībvalsts
rezidentiem,  ienākuma  nodoklis  nav  jāmaksā  ar  nosacījumu,  ka  šai
personai vismaz divus gadus (līdz dividenžu izmaksas dienai ieskaitot)

9



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

pieder  ne  mazāk  kā  25  %  a/s  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās
apsēklošanas stacijas” pamatkapitāla un balsstiesību.
Nodokļu ieturēšanas un pārskaitīšanas pienākums ir Konta turētājam, pie
kura attiecīgais akcionārs ir atvēris finanšu instrumentu kontu.
Dividenžu izmaksa notiek pēc attiecīgā lēmuma pieņemšanas akcionāru
pilnsapulcē un saskaņā ar LCD noteikumiem un instrukcijām.
Fiziskām personām -  rezidentiem nav jāmaksā  ienākuma nodoklis  par
ienākumiem no akciju kā sava īpašuma (personīgās mantas) pārdošanas.
Juridiskās  personas  -  rezidentu  ienākumi no  publiskā  apgrozībā  esošo
akciju pārdošanas netiek aplikti ar uzņēmumu ienākuma nodokli.
Juridiskām un fiziskām personām – nerezidentiem šobrīd nav jāmaksā
ienākuma nodoklis par ienākumiem no publiskā apgrozībā esošo akciju
pārdošanas.
Šajā  apakšpunktā  sniegtā  informācija  attiecas  konkrēti  uz  akciju
sabiedrības  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās  apsēklošanas  stacija”
akcijām,  balstās  uz  Latvijas  Republikas  nodokļu  likumdošanu,  kas  ir
spēkā  šī  Prospekta  apstiprināšanas  datumā.  Ņemot  vērā  to,  ka  šis
apkopojums  nav  izsmeļošs,  iespējamiem  ieguldītājiem,  kuri  vēlas
iegādāties  akciju  sabiedrības  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās
apsēklošanas stacija” akcijas, ir ieteicams griezties pie profesionālajiem
nodokļu  konsultantiem,  lai  saņemtu  informāciju  par  Latvijas  nodokļu
likumu ietekmi un sekām attiecībā uz īpašumtiesībām uz akcijām.

1.5. Regulētā tirgus organizētājs

Akciju  sabiedrības  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās  apsēklošanas
stacija”  akcijas  ir  paredzēts  iekļaut   akciju  sabiedrības  „Rīgas  Fondu
birža”(Komercreģistra reģistrācijas Nr. LV40003167049, adrese - Rīgā,
Vaļņu ielā 1, LV-1050) regulētajā tirgū.
Mēneša  laikā  no  Prospekta  reģistrēšanas  Finanšu  un  kapitāla  tirgus
komisijā,  akciju  sabiedrība  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās
apsēklošanas  stacija”  iesniegs  pieteikumu  akciju  sabiedrībai  „Rīgas
Fondu birža” ar lūgumu iekļaut vērtspapīrus brīvajā sarakstā.
Akciju  sabiedrība  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās  apsēklošanas
stacija” izpildīs visas prasības, kas atrunātas  akciju sabiedrības „Rīgas
Fondu  birža”  normatīvajos  aktos  saistītos  ar  akcijām,  kuras  iekļauj
regulētajā tirgū.

10



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Emitents un tā kapitāls

2.1. Vispārīgas ziņas par emitentu

Akciju  sabiedrība  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās  apsēklošanas
stacija”.  Juridiskā  adrese:  Jaunpils,  Tukuma rajons,  LV-3145,  Latvijas
Republika, tālrunis / fakss 3181241.

Uzņēmums  dibināts  1959.gada  28.novembrī.  No  šī  datuma  līdz
1964.gada  31.decembrim uzņēmuma nosaukums  bija  Kurzemes  valsts
ciltslietu  un  mākslīgās  apsēklošanas  stacija.  No  1959.gada  līdz
1961.gadam  stacija  bija  pakļauta  Latvijas  PSR  Lauksaimniecības
ministrijai,  bet  no  1962.gada  līdz  1965.gadam  –  Latvijas  PSR
Lauksaimniecības  produktu  ražošanas  un  sagādes  ministrijai.  No
1964.gada stacijai pievienoja Elejas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas
staciju.  No 1965.gada  7.janvāra  līdz  1972.gada  30.jūnijam nosaukums
bija Kurzemes Valsts mākslīgās apsēklošanas stacija. No 1965.gada līdz
1991.gadam  stacija  bija  pakļauta  Latvijas  PSR  Lauksaimniecības
ministrijai.  No 1976.gada  pievienoja  Vecauces  ciltslietu  un  mākslīgās
apsēklošanas  staciju,  no  1979.gada  –  Kuldīgas  Valsts  ciltslietu  un
mākslīgās  apsēklošanas  staciju,  no  1994.gada  –  Kandavas  Valsts
ciltslietu  un  mākslīgās  apsēklošanas  staciju,  no  1996.gada  –  Liepājas
Valsts ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas staciju. No 1992.gada stacija
bija pakļauta Latvijas Republikas Zemkopības ministrijai. No 1996.gada
12.augusta  uzņēmums  tika  nodots  valsts  a/s  „Privatizācijas  aģentūra”
valdījumā, lai sagatavotu to privatizācijai.
Akciju  sabiedrība  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgas  apsēklošanas
stacija”  reģistrēta  LR  UR  1991.gada  6.augustā,  ierakstīta  LR  UR
Komercreģistrā  2004.gada  7.aprīlī  ar  vienoto  reģistrācijas  numuru
40003017085.

Emitenta darbības termiņš ir neierobežots.

Emitenta juridiskais statuss – akciju sabiedrība.

Sabiedrības  darbības  mērķis  ir  apmierināt  pieprasījumu  pēc  tās
pakalpojumiem un darbiem, izmantojot  iegūto  peļņu,  attīstīt  ražošanu,
realizēt darbinieku sociālās un ekonomiskās intereses.

Saskaņā  ar  2004.gada  7.aprīlī  reģistrēto  STATŪTU  2.1.  punktu
sabiedrība veic šādu komercdarbību:

- Ar lopkopību saistītie pakalpojumi, izņemot veterināro   

11



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

  darbību (NACE 1.1.-01.42)
-  Liellopu audzēšana, piena lopkopība (NACE 1.1.-01.21)
- Aitu, kazu, zirgu, ēzeļu, mūļu un zirgēzeļu audzēšana 
  (NACE 1.1-01.22)
-  Cūku audzēšana (NACE 1.1-01.23)
-  Lauksaimniecības       izejvielu       un       dzīvu      lopu 
   vairumtirdzniecība (NACE 1.1-51.2)
-  Augkopība un lopkopība (jauktā saimniecība) (NACE 1.1-
   01.30)
- Mežsaimniecība un kokmateriālu sagatavošana (NACE1.1-
  02.01)
- Ar mežsaimniecību un kokmateriālu sagatavošanu saistītie 
  pakalpojumi (NACE 1.1-02.02)
- Citur neklasificēta izglītība (NACE 1.1.-80.42)
-  Pētījumu      un     eksperimentālo      izstrāžu       veikšana 
  dabaszinātnēs un tehniskajās zinātnēs (NACE 1.1-73.10)
- Profesionālo organizāciju darbība (NACE 1.1-91.12)
- Veterinārā darbība (NACE 1.1-85.20)
- Pārējā vairumtirdzniecība (NACE 1.1-51.90)
- Koka celtniecības un galdniecības izstrādājumu ražošana 
  (NACE 1.1-20.30)
- Koka taras ražošana (NACE 1.1-20.40)
- Zāģēšana, ēvelēšana un impregnēšana (NACE 1.1-20.10)
- Kravu autotransports (NACE 1.1-60.24)
- Kravu iekraušana un izkraušana (NACE 1.1-63.11)
- Glabāšana un noliktavu saimniecība (NACE 1.1-63.12)
- Reklāma (NACE 1.1-74.40)
- Tehniskās pārbaudes, mērījumi un analīze (NACE 1.1-
   74.30)
- Darbaspēka meklēšana un apgādāšana ar personālu (NACE
  1.1-74.50)
- Pārējie citur neklasificēti komercpakalpojumi (NACE 1.1-
  74.87)

Iepazīties  ar  Prospektu  un  tajā  minētajiem  auditētajiem  finansu  gada
pārskatiem  pēc  vērtspapīru  iekļaušanas  regulētajā  tirgū  varēs   akciju
sabiedrības telpās Jaunpilī, Tukuma rajonā darba dienās no plkst. 8.00 –
16.00,  bet  ar  Prospektu  -  Rīgas  fondu  biržas  mājas  lapā  internetā
(www.rfb.lv).

2.2. Informācija par emitenta pamatkapitālu

12



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

Pamatojoties uz LPA valdes 1997.gada 12.augusta lēmuma Nr.141/1893
apstiprinātajiem privatizācijas noteikumiem, tika izsolītas privatizējamās
valsts akciju sabiedrības „Kurzemes ciltslietu un mākslīgas apsēklošanas
stacija”  akcijas.  Tika  noteikts,  ka  jaundibināmās  publiskās  akciju
sabiedrības  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgas  apsēklošanas  stacija”
pamatkapitāls ir LVL 438 000, kuru veido 436 905 parastās vārda akcijas
ar  balsstiesībām  un  1  095  valdei  rezervētās  akcijas,  kurām  nav
balsstiesību,  ar  vienas  akcijas  nominālvērtību  LVL 1.  Visas  438  000
akcijas tika piedāvātas privatizācijai,  no kurām publiskajā piedāvājumā
izsolīja 75 555 akcijas, kas sastāda 17,25 % no kopējā akciju sabiedrības
„Kurzemes ciltslietu  un mākslīgas  apsēklošanas  stacija” pamatkapitāla,
39,5  %  tika  piedāvāti  akciju  sabiedrības  „Kurzemes  ciltslietu  un
mākslīgas  apsēklošanas  stacija”  darbiniekiem un  pensionāriem,  valdei
rezervēti 0,25 %, pensiju fondam – 5 %, privatizācijas rezervei – 1 %.
37% jeb 162 060 akciju tika realizēti stratēģiskajam investoram.

Pamatkapitāla apmērs un struktūra atbilstoši vērtspapīru šķirām, veidiem
un nominālvertībai patreizējā momentā ir sekojošs:

Pamatkapitāls Dibināšana
s

Reģistrētais Apmaksātais

Parastās vārda akcijas ar balsstiesībām 438000 438000 438000
Nominālvērtība, LVL 1 1 1
Kopsumma, LVL 438000 438000 438000

Akcionāri,  kuriem  pieder  vairāk  par  vienu  desmito  daļu  akciju  (Pēc
akciju  sabiedrības  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās  apsēklošanas
stacija” informācijas uz 16.04.2004.)

Akcionārs Reģistrācijas Nr. Akciju
skaits

%

SIA „Latvijas šķirnes dzīvnieku
audzētāju  savienība”, Rīgas
rajons,  Mārupes pagasts,  Tīraine,
Viršu ielā 6; Telef./FAX 7046437

Reģ.Nr.  40003134620
19.06.1993. (Komercreģ.
02.06.2004.),Rīgā  LR
UR

162060 37.0

GUNĀRS  VESKA,  „Vālodzes”,
Jaunpils,  Tukuma  rajons,
Telef.9199905

PK 211137-11072 44556 10.2

4. Emitenta darbība

13



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

4.1. Informācija par emitenta pamatdarbību

Akciju  sabiedrības  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās  apsēklošanas
stacija” darbības misija ir konkurētspējīga vaislas buļļu un vaislas kuiļu
bioprodukta  ražošana,  vienlaikus  veicot  ražošanas  modernizāciju  un
organizācijas  uzlabošanu  ar  nolūku  paaugstināt  ražotās  produkcijas
kvalitāti,  palielināt  ražošanas  un  pārdošanas  apmērus,  vienlaicīgi
pazeminot ražošanas izmaksas un gūstot lielāku peļņu akcionāru labā.
Akciju  sabiedrība  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās  apsēklošanas
stacija”  ir  augstvērtīgu  vaislinieku  bioprodukta  (spermas)  ražotāja  un
dzīvnieku selekcijas darba nodrošinātāja Kurzemes un Zemgales zonās.
Sabiedrība  nodarbojas  arī  ar  ciltsdarba  un  mākslīgās  apsēklošanas
pakalpojumu organizēšanu šajās zonās. 
Uzņēmuma  produkcijas  realizācija  ir  atkarīga  no  lauksaimniecības,
konkrēti  lopkopības  tālākās attīstības  Latvijā.  Samazinoties  lopkopības
produkcijas ražošanai valstī, zūd arī pieprasījums pēc uzņēmuma ražotās
produkcijas un sniegtajiem pakalpojumiem.
Realizācijas ieņēmumu struktūra pēdējos trīs gados bija sekojoša:

Ieņēmumu veids 2001. 2002. 2003.
Ieņēmumi  no  bioprodukta  un  mākslīgās  apsēklošanas
pakalpojumiem (%)

64.8 62.0 67.8
Ieņēmumi no lopu realizācijas (%) 6.1 11.6 3.5
Pārējie ieņēmumi (%) 29.1 26.4 28.7
KOPĀ (%) 100.0 100.0 100.0

Praktiski  visa  saražotā  produkcija  un  sniegtie  pakalpojumi  akciju
sabiedrībai „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija” tiek
realizēti  Latvijā.  Patreiz  ar  līdzīgu  darbības  virzienu darbojas  vēl  divi
uzņēmumi. No kopējā Latvijas tirgus aizņemam 35 – 38 %.
2003.gadā  uzņēmuma  pamatdarbības  nozarēs  nav  veiktas  būtiskas
izmaiņas  izņemot  to,  ka  tika  pabeigta  cūku  audzēšanas  nozares
likvidācija,  kura  uzņēmumam  radīja  lielus  zaudējumus  jau  vairākus
gadus. Tāpat nelielas izmaiņas vaiktas arī zirgu audzēšanas nozarē (tika
samazināts zirgu skaits), kura arī pagaidām strādā ar zaudējumiem.

Akciju  sabiedrības  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās  apsēklošanas
stacija” zeme atrodas gan īpašumā, gan tiek nomāta. Akciju sabiedrībai
īpašumā atrodas 151.6 ha liela zemes platība:

- Tukuma rajona Jaunpils pagastā 18.4 ha
- Dobeles rajona Bikstu pagastā         108.5 ha
- Kuldīgas rajona Pelču pagastā 18.9 ha
- Kuldīgas rajona Padures pagastā   5.8 ha

14



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

Akciju sabiedrība nomā 74.7 ha lielu zemes platību:
- Tukuma rajona Kandavas pilsēta ar lauku teritoriju 20.4 ha
- Dobeles rajona Bikstu pagastā

10.9 ha
- Kuldīgas rajona Padures pagastā 20.0 ha
- Kuldīgas rajona Pelču pagastā

3.9 ha
- Liepājas rajona Grobiņas pagastā 19.1 ha

Uz šīm zemēm izvietots viss akciju sabiedrības „Kurzemes ciltslietu un
mākslīgās apsēklošanas stacija” nekustāmais īpašums , kā arī šīs zemes
izmanto lopbarības ražošanai.
Akciju  sabiedrības  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās  apsēklošanas
stacija” galvenās ražošanas ēkas un administratīvie korpusi izvietoti uz
šīm zemēm un tos raksturo sekojoši dati:

Nosaukums Atrašanās
vieta

Nodots
ekspluatā

cijā

Atlikusī
vērtība uz
31.12.2003.

Administrācijas ēka ar buļļu kūti Jaunpilī 1978. 23588
Vetizolators Jaunpilī 1978. 1175
Karantīna Jaunpilī 1978. 1036
Garāžas-darbnīcas Jaunpilī 1978. 4250
Katlu māja Jaunpilī 1978. 2442
Kūts ar laboratoriju Kuldīgā 1870. 2083
Zirgu stallis Kuldīgā 1961. 1666
Garāža-noliktava Kuldīgā 1965. 1500
Angārs Kuldīgā 1996. 5761
Kantora ēka Kandavā 1965. 4795
Garāža Kandavā 1965. 1680
Kūts Kandavā 1965. 4574
Kūts Kandavā 1990. 1000
Kūts ar vetizolatoru Grobiņā 1960. 4834
Manēža-laboratorija Grobiņā 1965. 2605
TA punkts Grobiņā 1974. 4474
Administratīvā ēka Grobiņā 1974. 14839
Pārējie 29837
Zemju vērtība 28215
KOPĀ 140354

4.2. Patenti, licences, sertifikāti

Uzņēmumam savā darbībā nav nepieciešami patenti, licences, sertifikāti.

15



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

4.3. Prasības,  tiesu  procesi  un izpildraksti,  kas
varētu  ietekmēt  uzņēmuma  finansiālo
stāvokli

Uz  Prospekta  sastādīšanas  brīdi  šādu  saistību  un  apgrūtinājumu
uzņēmumam nav.

4.4. Nodarbinātās personas

Vidējais strādājošo skaits
Rādītājs 2001. 2002. 2003.

Vidējais strādājošo skaits 74 73 64

Strādājošo skaits ir samazinājies, jo zaudējumu dēļ 2003.gadā kā nozare
tika likvidēta cūku audzēšana. 2004.gadā arī paredzama strādājošo skaita
samazināšana, jo ar 1.maiju beidza pastāvēt piena laboratorija.

4.5. Emitenta ieguldījumu politika

Pēdējos trīs gados  akciju sabiedrība „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās
apsēklošanas stacija” veikti šādi ilgtermiņa ieguldījumi (LVL):

Rādītājs 2001. 2002. 2003. Līdz 2004.g.
15.jūnijam

Saimnieciskais inventārs 2979 2174 1250 1055
Datortehnika 212 3027 2180 0
Transporta līdzekļi 6163 7798 4068 23012
Laboratorijas aprīkojums 2862 6797 1208 0
Traktori 0 0 0 32304
KOPĀ 12216 19796 8706 56371

2004.gadā  akciju  sabiedrība  „Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās
apsēklošanas  stacija”  plāno  iegādāties  pamatlīdzekļus  (automašīnas,
laboratorijas iekārtas, darba mašīnas u.tml.) LVL 70 000.00 vērtībā gan
par  saviem  līdzekļiem,  gan  piesaistot  iespējamos  Eiropas  Savienības
strukturālo fondu līdzekļus.
Saistībā ar Latvijas  iestāju  Eiropas Savienībā,  2004.gadā uzņēmums ir
paredzējis  turpināt  laboratoriju  tehnoloģisko  modernizāciju,  veikt
nepieciešamos  remontdarbus  tajās,  kā  arī  optimizēt  kuiļu  spermas
ražošanas  un  realizācijas  pasākumus.  Šo  pasākumu  ietvaros  ietilpst:
klientu  apkalpošanas  sistēmas  pilnveidošana,  pasākumu  veikšana
konkurētspējas nodrošināšanai, kā arī vaislas kuiļu koncentrēšana vienā

16



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

rekonstruētā  stacijā,  kura  atbilstu  gan  Eiropas  Savienībā,  gan  Latvijā
pastāvošajām prasībām.

5. Emitenta finanšu stāvoklis 

17



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

5.1. Peļņas  un  zaudējumu  aprēķins  pēdējos
trijos pārskata gados (LVL)

Peļņas un zaudējumu aprēķins 2001. 2002. 2003.
Neto apgrozījums 497400 513625 527680
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas (444442) (429388) (361527)
Bruto peļņa 52958 84237 166153
Pārdošanas izmaksas (29101) (38724) (45304)
Administratīvās izmaksas (50447) (62557) (63311)
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 30086 41703 42298
Pārējie saimnieciskās darbības izmaksas (638) (2805) (1807)
Procentu un tamlīdzīgie ieņēmumi 557 908 342
Procentu maksājumi un tamlīdzīgās izmaksas (4227)
Peļņa/zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un
nodokļiem

(812) 22762 98371

Ārkārtas ieņēmumi 23855 383
Ārkārtas izmaksas
Ārkārtas peļņa/zaudējumi pirms nodokļiem 23855 383
Peļņas nodoklis par pārskata gadu (8432)
Pārējie nodokļi (871) (984) (962)
Pārskata  perioda  peļņa/zaudējumi  pēc
nodokļiem

22172 22161 88977

5.2. Bilance pēdējos trijos pārskata gados (LVL)
 

Aktīvi 2001. 2002. 2003.

18



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

Ilgtermiņa ieguldījumi
Pētn.darba un uzņ.attīstības izmaksas
Nemateriālie ieguldījumi
Patenti, licences, preču zīmes
Uzņēmuma nemateriālā vērtība
Nemateriālie ieguldījumi kopā
Pamatlīdzekļi
Zemes gabali, ēkas un būves 145198 142627 140354
Tehnoloģiskās iekārtas 51556 40488 29633
Pārējie pamatlīdzekļi 7352 7994 8862
Pamatlīdzekļu izveidošana
Pamatlīdzekļi kopā 204106 191109 178849
Ilgtermiņa finansu ieguldījumi
Pārējie vērtspapīri 2240 2240 2275
Pārējie aizdevumi
Ilgtermiņa finansu ieguldījumi kopā 2240 2240 2275
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPĀ 206346 193349 181124
Apgrozāmie līdzekļi
Krājumi
Izejvielas, pamatmateriāli, palīgmateriāli 20203 15017 16945
Nepabeigtie ražojumi 1362 1362 1362
Gatavie ražojumi 120534 115589 141857
Avansa maksājumi par precēm 6266
Darba dzīvnieki un produktīvie lopi 117849 83149 83499
Krājumi kopā 266214 215117 243663
Debitori
Pircēju un pasūtītāju parādi 37785 39745 55848
Citi debitori 176 416 391
Īstermiņa aizdevumi uzņēmuma dalībn. 10000 6273 1421
Nākamo periodu izmaksas
Debitori kopā 47961 46434 57660
Vērtspapīri un līdzdalība kapitālos
Naudas līdzekļi kopā 100741 125154 179875
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ 414916 386705 481198
AKTĪVI KOPĀ 621262 580054 662322

Pasīvi 2001. 2002. 2003.
Pašu kapitāls
Pamatkapitāls 438000 438000 438000
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve

19



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

Rezerves
Likumā noteiktās rezerves
Statūtos noteiktās rezerves 87616 94419 98999
Pārējās rezerves
Kapitāls un rezerves kopā 525616 532419 536999
Izpirktās akcijas
Nesadalītā peļņa
Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa
Pārskata gada nesadalītā peļņa 22172 22161 88977
PAŠU KAPITĀLS KOPĀ 547788 554580 625976
Uzkrājumi paredzamiem nodokļiem
Citi uzkrājumi 1806 1987 6084
UZKRĀJUMI KOPĀ 1806 1987 6084
Kreditori
Ilgtermiņa parādi
Akcijās pārvēršamie aizņēmumi
Aizņēmumi no kredītiestādēm
Pārējie kreditori
Ilgtermiņa parādi kopā
Īstermiņa parādi
Aizņēmumi no kredītiestādēm 35528
No pircējiem saņemtie avansi
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 9322 4561 2399
Peļņas nodoklis 8432
Pārējie kreditori, ieskaitot nodokļus un sociālās
nodrošināšanas maksājumus

26818 18926 19431
Nākamo periodu ieņēmumi
Īstermiņa parādi kopā 71668 23487 30262
KREDITORI KOPĀ 71668 23487 30262
PASĪVI KOPĀ 621262 580054 662322

5.3.  Naudas  plūsma pēdējos  trijos  pārskata
gados (LVL)

Naudas plūsma 2001. 2002. 2003.
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 58246 100741 125154
Bilances aktīva izmaiņas

20



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

Nemateriālie ieguldījumi
Pamatlīdzekļu samazinājums (palielinājums) 3337 12997 12260
Ilgtermiņa finansu ieguldījumi (240) (35)
Krājumu (pieaugums) samazinājums 25591 51097 (28546)
Debitoru samazinājums (1581) 1527 (11226)
Bilances pasīvu izmaiņas
Pašu kapitāla pieaugums (samazinājums) 9378 6792 71396
Uzkrājumu pieaugums (samazinājums) 181 4097
Kreditorparādu pieaugums (samazinājums) 6010 (48181) 6775
Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 100741 125154 179875

5.4. Nozīmīgākie  salīdzinošie  rādītāji  par
pēdējiem trijiem pārskata gadiem 

Rādītāji 2001. 2002. 2003.
Dividendes  apmērs  uz  vienu  akciju
(LVL)

0.023 0.023 0.068

Peļņas daļa uz vienu akciju (LVL) 0.051 0.051 0.226

Rentabilitātes rādītāji 31.12.
2001.

31.12.
2002.

31.12.
2003.

Aktīvu rentabilitāte 3.57 3.82 13.43
Realizācijas rentabilitāte 4.46 4.31 16.86
Kapitāla rentabilitāte 4.05 4.00 14.21

Aktīvu rentabilitāte = Neto peļņa x 100 / Aktīvu kopsumma
Realizācijas rentabilitāte = Neto peļņa x 100 / Neto apgrozījums
Kapitāla rentabilitāte = Neto peļņa x 100 / (Pašu kapitāls + Ilgtermiņa
saistības)

Likviditātes rādītāji 31.12.
2001.

31.12.
2002.

31.12.
2003.

Likviditāte 1 5.79 16.46 15.90
Likviditāte 2 2.07 7.31 7.85

Likviditāte 1 = Apgrozāmie līdzekļi / Īstermiņa saistības
Likviditāte 2 = (Naudas līdzekļi + Debitoru parādi) / Īstermiņa saistības

Maksātspējas rādītāji 31.12.
2001.

31.12.
2002.

31.12.
2003.

Saistību īpatsvars bilancē 0.12 0.04 0.05
Saistību attiecība pret pašu kapitālu 0.13 0.04 0.05

Saistību īpatsvars bilancē = Saistības / Bilances kopsumma

21



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

Saistību attiecība pret pašu kapitālu = Saistības / Pašu kapitāls

5.5. Ziņas  par  komercsabiedrībām,  kurās
emitentam pieder kapitāla daļas

Nevienā  kapitālsabiedrībā  piederošo  kapitāldaļu  līdzdalības  uzskaites
vērtība nav lielāka par 10 % no kapitālsabiedrības kapitāla.

6. Emitenta pārvaldes institūcijas

Saskaņā  ar  Statūtiem  uzņēmuma  pārvaldes  institūcijas  ir  akcionāru
sapulce, Padome un Valde.

6.1. Emitenta Padomes un Valdes locekļi 

22



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

VALDE 3 LOCEKĻU SASTĀVĀ:

Gatis Kaķis – Valdes priekšsēdētājs, p/k 131270-12360, dzīvojošs Rīgas
rajona Olaines pagasta Meža ielā 16-1.
Pienākumi,  ko  veic  citās  komercsabiedrībās,  valsts  (pašvaldību)
institūcijās: SIA „Latvijas šķirnes dzīvnieku audzētāju savienība” Valdes
loceklis

Guntis  Ķigulis  –  Valdes  priekšsēdētāja  vietnieks,  p/k  121047-11009,
dzīvojošs Ogres rajona Ikšķilē Māras ielā 5.
Pienākumi,  ko  veic  citās  komercsabiedrībās,  valsts  (pašvaldību)
institūcijās: zemnieku saimniecības „Ogre” īpašnieks

Vilma  Maļinovska  –  Valdes  locekle,  p/k  150254-11087,  dzīvojoša
Tukuma rajona Kandavas pilsētas ar lauku teritoriju  „Robežniekos”.
Pienākumi,  ko  veic  citās  komercsabiedrībās,  valsts  (pašvaldību)
institūcijās: nav.

PADOME 7 LOCEKĻU SASTĀVĀ:

Gunārs Veska –  Padomes priekšsēdētājs, p/k 211137-11072, dzīvojošs
Tukuma rajona Jaunpils pagasta „Vālodzēs”.
Pienākumi,  ko  veic  citās  komercsabiedrībās,  valsts  (pašvaldību)
institūcijās: zemnieku saimniecības  „Vālodzes” īpašnieks

Nora Vildberga – Padomes priekšsēdētāja vietniece, p/k 130650-12225,
dzīvojoša Dobelē Čakstes ielā 15-43.
Pienākumi,  ko  veic  citās  komercsabiedrībās,  valsts  (pašvaldību)
institūcijās:  akciju  sabiedrībā   AF  „Tērvete”  finanšu  direktore  un
Padomes priekšsēdētāja

Haralds  Mozgirs  –  Padomes  loceklis,  p/k  200232-11109,  dzīvijošs
Tukuma rajona Slampes pagasta „Lāstekās”.
Pienākumi,  ko  veic  citās  komercsabiedrībās,  valsts  (pašvaldību)
institūcijās:  SIA  „Kalnāji”  vetārsts,  SIA  „Latvijas  šķirnes  dzīvnieku
audzētāju savienība” Valdes loceklis

Guna Seska –  Padomes locekle,  p/k 090934-10827,  dzīvijoša Liepājā
Siguldas ielā 23-34.
Pienākumi,  ko  veic  citās  komercsabiedrībās,  valsts  (pašvaldību)
institūcijās: nav.

23



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

Indra  Martinsone  –  Padomes  locekle,  p/k  130657-11755,  dzīvojoša
Kuldīgas rajona Padures pagasta „Staltos”
Pienākumi,  ko  veic  citās  komercsabiedrībās,  valsts  (pašvaldību)
institūcijās:  Valsts  ciltsdarba  informācijas  un  datu  apstrādes  centra
Dienvidkurzemes reģiona vadošā speciāliste

Juris Kalita – Padomes loceklis, p/k 010956-11909, dzīvojošs Liepājas
rajona, Grobiņas pagasta „Kapeļkalējos”.
Pienākumi,  ko  veic  citās  komercsabiedrībās,  valsts  (pašvaldību)
institūcijās: kooperatīvās sabiedrības „Laidars G” direktors rīkotājs

Rihards  Stumburs  –  Padomes loceklis,  p/k  031044-11562,  dzīvojošs
Rīgas rajona Mārupes pagasta „Vecliepās”.
Pienākumi,  ko  veic  citās  komercsabiedrībās,  valsts  (pašvaldību)
institūcijās: SIA „Latvijas šķirnes dzīvnieku audzētāju savienība” valdes
priekšsēdētājs, SIA „Piensaimnieku laboratorija” padomes loceklis 

6.2. Padomes  un  Valdes  locekļiem  izmaksātā
atlīdzība

Saskaņā  ar  Akcionāru  pilnsapulces  protokolu  Nr.1  no  20.04.2001.g.
valdes  priekšsēdētājam noteikta  mēnešalga  9  valsts  noteikto  minimālo
mēnešalgu  apmērā,  Valdei  gada  beigās  7  procenti  ,  bet  Padomei  3
procenti no akciju sabiedrības tīrās peļņas, pēc visu nodokļu nomaksas.
Saskaņā  ar  Akcionāru  pilnsapulces  lēmumu  Nr.3/04  no  2004.gada
16.aprīļa, Valdei par darbu 2003.gadā izmaksāja LVL 6228.39 (7 % no
tīrās peļņas) un Padomei LVL 2669.31 (3 % no tīrās peļņas).
No 2004.gada valdes priekšsēdētājam ir noteikta mēnešalga 720,00 LVL,
bet  valdes  locekļiem  vienas  minimālās  mēnešalgas  apmērā  (Padomes
sēdes protokols  Nr. 03/04-P no 06.02.2004.) Padomes priekšsēdētājam
noteikta mēnešalga divu minimālo algu apmērā, šajā summā ieskaitot to
nodokļu  nomaksu,  kurus  saistībā  ar  atalgojuma  izmaksu  veic  akciju
sabiedrība,  bet  padomes  locekļiem  –  analogi  vienas  minimālās  algas
apmērā (Akcionāru pilnsapulces protokols Nr.2/04 no 06.02.2004.).

6.3. Padomes  un  Valdes  locekļiem  piederošo
akciju skaits

Amats Vārds uzvārds Personas
kods

Akciju
skaits

% no kopējā
pamatkapitāla

Valdes
priekšsēdētājs

GATIS KAĶIS 131270-
12360

672 0.15

24



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

Valdes
locekle

VILMA
MAĻINOVSKA

150254-
11087

3645 0.83

Valdes
loceklis

GUNTIS ĶIGULIS 121047-
11009

3933 0.90

Padomes
priekšsēdētājs

GUNĀRS VESKA 211137-
11072

44556 10.17

Padomes
loceklis

HARALDS
MOZGIRS

200232-
11109

nav nav

Padomes
locekle

GUNA SESKA 090934-
10827

14756 3.37

Padomes
locekle

INDRA
MARTINSONE

130657-
11755

9525 2.17

Padomes
loceklis

JURIS KALITA 010956-
11909

6597 1.51

Padomes
locekle 

NORA
VILDBERGA

130650-
12225

nav nav

Padomes
loceklis

RIHARDS
STUMBURS

031044-
11562

351 0.08

Visas akcijas ir ar balsstiesībām.

6.4. Padomes  un  Valdes  locekļiem  piešķirtie
neatmaksājamie aizdevumi

Padomes un Valdes locekļiem nav piešķirti neatmaksājami aizdevumi.

6.5. Programmas  personāla  iesaistīšanai
emitenta kapitālā

Saskaņā  ar  Statūtiem  nav  nekādu  programmu  personāla  iesaistīšanai
emitenta kapitālā.

25



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

26



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

27



A/s „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, Prospekts, 2004.g.
--------------------------------------------------------------------------------------------------

28


